
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29 июня 2023 года № 01-09-2023  

 

О согласовании 

ежеквартального сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с 

населением по месту 

жительства на III квартал 2023 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Академического района № 

АК-08-112/3 от 7 марта 2023 года (Вх. № 89-СД-4 от 7 марта 2023 года), Совет 

депутатов муниципального округа Академический решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу Академического 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

http://www.moacadem.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну. 

 

 

Результаты голосования: «За» - 8  «Против» - 0  «Воздержались» - 0 

 

 

Глава  

муниципального  

округа Академический                                                    И.А.  Ртищева  

 
  



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Академический  

от 29 июня 2023 года № 01-09-2023  

 

 

 
 План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением на территории Академического района на III квартал 2023 г. 
 

№ Название мероприятия Дата Адрес проведения 
Количество 

участников 
Ответственный 

Июль 

1. 

Выставка - «Вторая жизнь дерева». 

 

01.07.2023-

27.08.2023 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 10000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

2. 

«Здоровая спина». Спортивный 

интенсив в рамках программы 

«Культлето». Программа 

разработана специально для людей, 

испытывающих проблемы с 

позвоночником. Основана на 

упражнениях из пилатеса, йоги, 

калланетики и силового тренинга. 

04.07.2023 -

06.07.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, 

к. 2 

30 

Директор ОСП «ЦКиД 

«Академический» 

Рудченко П.Г. 

8-495-779-60-55 



3. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте. 

04.07.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

4. 

«День дельфина» в детской 

библиотеке, чтение книг, мастер- 

классы, викторины для детей и 

взрослых. 

 

 

 

04.07.2023  

18:00 – 19:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

5. 

Мастер-класс «Оригами – чудеса из 

бумаги» для детей 6+ 

06.07.2023 

15:00 – 16:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

6. 

Комплексная развлекательная 

программа "Усачёвские чтения», 

посвященная юбилею Усачёва А.А. 

06.07.2023 

18:00 – 19:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 



округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

7. 

Интерактивное мероприятие 

«Семья-созвездие земное», 

посвященное Дню семьи, любви и 

верности, для жителей 

Академического района. 

07.07.2023                         

17:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 9А, 

парк «Академический» 

70 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

8. 

Интерактивное мероприятие "Семья 

- это то, что с тобою навсегда!" с 

участием несовершеннолетних, 

состоящих на учете в КДНиЗП 

Академического района. 

07.07.2023                         

15:00 

ГБУ ЦСД "Атлант" ул. Кедрова, 

д. 5, к. 1 
30 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

9. 

«День семьи, любви и верности», 

праздник для посетителей музея. 

 

08.07.2023 г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 1000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 8(499)783-

22-52 

10. 

Интерактивное мероприятие «Букет 

ромашек», посвященное Дню 

семьи, любви и верности, для 

жителей Академического района. 

08.07.2023 

13:00 – 14:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 

Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

11. 
Моя семья – литературная 

программа для детей и взрослых, 

08.07.2023 

14:00 – 15:00 

г. Москва, ул. 

Новочеремушкинская, д. 4, к. 2 30 
Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-



посвященная Дню семьи, любви и 

верности. 

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

182 

Колоскова И.В. 

8-(499) 126-24-22 

12. 

 Украшение для волос в технике 

«Канзаши», творческий интенсив в 

рамках программы «Культлето». 

Участникам представится 

возможность создать своё 

украшение для волос в стиле 

«канзаши».  

10.07.2023 – 

12.07.2023 

16:00 – 17:00 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, 

к. 2 

30 

Директор ОСП «ЦКиД 

«Академический» 

Рудченко П.Г. 

8-499-126-95-64 

13. 

Интерактивное мероприятие - 

«Шоколадное настроение», мастер 

– класс по изготовлению оберток 

для шоколада . 

11.07.2023 

15:00 – 16:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 

Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

14. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте. 

11.07.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 

Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 



15. 

Интенсив Культлето «Проектное 

бюро», идеи по проектированию 

для детей и взрослых. 

12.07.2023 – 

14.07.2023 

15:00 – 16:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 

Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

16. 

"СемьЯ" - интерактивное 

спортивно-патриотическое 

мероприятие для жителей 

Академического района. 

13.07.2023 

10:00 

ПСС, Парк отдыха 

«Новые Черёмушки», 

ул. Шверника, мкр. 10 

60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

17. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте. 

13.07.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

18. 

Игровое мероприятие, посвященное 

русским сказкам «Читай-дворик» 

для детей и взрослых.  

13.07.2023 

16:00 – 17:30 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 



19. 

Спортивное мероприятие 

"Спортивная эстафета с 

футбольными мячами: "О спорт, ты 

- мир!" для юных жителей 

Академического района. 

15.07.2023 

10:00 
ПСС, ул. Винокурова, д. 12, к. 5 60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

20. 

«Эко-творчество». Экологический 

интенсив в рамках программы 

«Культлето». Вторичное 

использование материалов и вещей 

с созданием для них нового 

функционала и увеличения их 

ценности. 

17.07.2023 – 

19.07.2023 

16:00 – 17:00 

 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, 

к. 2 

30 

Директор ОСП «ЦКиД 

«Академический» 

Рудченко П.Г. 

8-495-779-60-55 

21. 
Выставка - «Дикие кошки мира». 

 

18.07.2023-

17.09.2023 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 10000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 8(499)783-

22-52 

22. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте. 

18.07.2023 

12:00 - 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

23. 

Интенсив КультЛето 

«Мы живём в древнем мире», 

мастер- класс по изготовлению 

древних костюмов, просмотр 

мультиков для детей и взрослых.  

18.07.2023 – 

21.07.2023 

12:00 – 13:30 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 



округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

24. 

«Простой цветок крючком» – 

мастер класс по вязанию для детей 

и подростков. 

19.07.2023 – 

21.07.2023 

13:00 – 14:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

25. 

«Лесные путешественники» – 

литературная программа о лесных 

жителях для детей.  

20.07.2023 

18:00 – 19:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

26. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте. 

20.07.2023  

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 



27. 

Шахматный турнир: "Ход конем" 

среди жителей Академического 

района, посвященный 

Международному Дню шахмат. 

21.07.2023 

16:00 

ГБУ ЦСД "Атлант", ул. 

Кедрова, д. 5, к. 1 
50 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

28. 

Выставка - «Инварианты эволюции 

культуры. Перу-Россия». 

22.07.2023-

24.09.2023 

 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 10000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей  

Клюкина А.И. 8(499)783-

22-52 

29. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте.  

25.07.2023  

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

30. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте.  

27.07.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 



31. 

Интенсив КультЛето. «Как сделать 

свой проект», мастер – класс. 

27.07.2023 – 

29.07.2023 

15:00 – 16:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

Август 

32. 

Выставка - «Игра теней». 01.08.2023- 

29.10.2023 

 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 10000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 8(499)783-

22-52 

33. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте.  

01.08.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

34. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте. 

03.08.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 



8-(499) 125-35-28 

35. 

Интерактивное спортивное 

мероприятие: "Мы любим спорт!" 

для жителей Академического 

района. 

03.08.2023 

11:00 

 

ГБУ ЦСД "Атлант"                      

ул. Вавилова, д. 17 

 

60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

36. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте. 

08.08.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

37. 

«Мяо, или лапа помощи», мастер – 

класс по изготовлению игрушек, 

чтение детских сказок для детей и 

взрослых.  

08.08.2023 

18:00 – 19:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

38. 

Физкультурно - спортивное 

мероприятие "Эстафета здоровья" 

среди жителей Академического 

района. 

08.08.2023 

10:00 

ПСС, Парк отдыха 

«Новые Черёмушки», 

ул. Шверника, мкр. 10 

60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

39. 

«Вязание цветка легко и просто!», 

мастер – класс для детей и взрослых 

по вязанию. 

10.08.2023 -

12.08.2023 

13:00 – 14:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 



административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

40. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте. 

10.08.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

41. 

Физкультурно - спортивное 

мероприятие «За здоровый образ 

жизни!»  для жителей 

Академического района, 

приуроченное Дню 

физкультурника. 

12.08.2023 

14:00 
ПСС, ул. Профсоюзная, д. 11/11 60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

42. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте.  

15.08.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул.  

Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 



43. 

«Здоровая спина». Спортивный 

интенсив в рамках программы 

«Культлето». Программа 

разработана специально для людей, 

испытывающих проблемы с 

позвоночником. Основана на 

упражнениях из пилатеса, йоги, 

калланетики и силового тренинга. 

16.08.2023 – 

18.08.2023 

12:00 – 13:00 

 

г. Москва, ул.  Шверника, д.13, 

корп.  2 

30 

Директор ОСП «ЦКиД 

«Академический» 

Рудченко П.Г. 

8-495-779-60-55 

44. 

Выставка - «Будьте знакомы!». 

 

19.08.2023-

12.11.2023 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 10000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 8(499)783-

22-52 

45. 

Турнир по футболу «Флаг моего 

государства!»  среди жителей 

Академического района, 

посвященный Дню 

государственного флага России. 

19.08.2023 

10:00 
ПСС, ул. Винокурова, д. 12, к.5 60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

46. 

Делаем поделки своими руками, 

мастер – класс для детей и 

подростков из подручных средств. 

21.08.2023 – 

23.08.2023 

11:00 – 11:45 

г. Москва, ул.   

Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

47. 

Интерактивное мероприятие 

"России славный триколор", 

посвященное Дню 

Государственного флага РФ, для 

жителей Академического района. 

22.08.2023                          

16:00 

ГБУ ЦСД "Атлант" ул. Кедрова, 

д. 5, к.1 
60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 



48. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте.  

22.08.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул.   

Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

49. 

Интерактивная программа «Гордо 

реет флаг державный», 

посвящённая Дню 

государственного флага для 

жителей Академического района. 

22.08.2023 

13:00 – 14:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

50. 

«Живое искусство».  Интенсив по 

рисованию в рамках программы 

«Культлето». Интенсив по 

рисованию сухой пастелью. 

22.08.2023 – 

24.08.2023 

12:00 – 14:00 

г. Москва, ул. 

Новочеремушкинская, д. 8 

30 Директор ОСП «ЦКиД 

«Академический» 

Рудченко П.Г. 

8-495-779-60-55 

51. 

Интенсив КультЛето «Путешествие 

в волшебные миры». Мастер – 

классы по изготовлению 

волшебных вещей для детей. 

22.08.2023 – 

25.08.2023 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 



52. 

Интенсив КультЛета 

«Книжные приключения». Беседа о 

самых интересных летних 

бестселлерах. 

 

23.08.2023 – 

25.08.2023 

13:00 – 14:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

53. 
Районные отборочные 

соревнования по Дартс. 

23.08.2023 

17:00 

ПСС, 

ул. Винокурова, д.12, к.5 
60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

54. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте.  

24.08.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

55. 

Как много книг вокруг  – 

литературная программа, чтение 

литературы для детей и взрослых.  

26.08.2023 

14:00 – 15:00 

г. Москва, ул. 

Новочеремушкинская, д. 4, 

корп. 2 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

182 

Колоскова И.В. 

8-(499) 126-24-22 



56. 

«Фолклето». Интенсив по 

погружение в русский фольклор в 

рамках программы «Культлето». 

На интенсиве у участников будет 

возможность попробовать себя в 

народно-певческом искусстве, 

пройти мастер-класс по игре на 

деревянных ложках, поучаствовать 

в изготовлении традиционной 

куклы. 

28.08.2023 – 

30.08.2023 

16:00 – 17:00 

г. Москва, ул. Шверника, д.13, 

корп.  2 

30 

Директор ОСП «ЦКиД 

«Академический» 

Рудченко П.Г. 

8-495-779-60-55 

57. 

«Киносюрприз», подборка фильмов 

и мультиков для детей 6+. 

Викторина, рисунки героев мелом 

на асфальте.  

29.08.2023 

12:00 – 13:00 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

58. 

"APCYCLINGART" – мастер – 

класс по созданию предметов из 

материалов, бывших в 

использовании. 

29.08.2023 – 

31.08.2023 

15:00 – 16:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 



59. 

Мастер-класс «Оригами – чудеса из 

бумаги» для детей 6+ 

30.08.2023 

17:00 – 18:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

60. 

Выставка - «Люди музея: главный 

хранитель П. В. Богданов». 

 

30.08.2023-

26.11.2023 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 10000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

61. 

Выставка - «Сверхспособности». 

 

29.08.2023-

12.11.2023 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 10000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

62. 

Районные отборочные 

соревнования по стритболу в 

рамках Спартакиады «Мой 

спортивный район» (взрослые). 

31.08.2023 

11:00 

ПСС, 

ул. Профсоюзная, д. 11/11 
60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

63. 

Районные отборочные 

соревнования по стритболу в 

рамках Спартакиады «Мой 

спортивный район» (взрослые.) 

31.08.2023 

14:00 

ПСС, 

ул. Профсоюзная, д. 11/11 
60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

Сентябрь 



64. 

Выставка - «Животный мир в 

старинных письменных приборах». 

01.09.2023-

29.10.2023 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 3000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И.  

8(499)783-22-52 

65. 

Интерактивная выставка «Азбука 

Московская от А до Я», 

посвященная Дню города. 

01.09.2023 – 

10.09.2023 

12:00 – 20:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

66. 

Выставка - «Ага – Алма-Ата – 

Москва». 

 

01.09.2023-

29.10.2023 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 15000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И.  

8(499)783-22-52 

67. 

Выставка детских рисунков «Мир 

глазами детей» изостудии «На 

берегу», посвященная Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом, для жителей 

Академического района. 

04.09.2023-

17.09.2023                  

15:00-18:00 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

ул. Вавилова, д.17 
200 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

68. 

Выставка детских рисунков 

"Москве посвящается..." изостудии 

"Палитра", посвященная Дню 

города, для жителей 

Академического района. 

04.09.2023-

17.09.2023                       

15:00-18:00 

ГБУ ЦСД "Атлант" ул. 

Новочеремушкинская, д.8 
200 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 



69. 

Интерактивное мероприятие 

"Современный терроризм и его 

проявления", посвященное Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом, для жителей 

Академического района с участием 

несовершеннолетних, состоящих на 

учете в КДНиЗП. 

04.09.2023                    

18:00 

ГБУ ЦСД "Атлант" ул. Кедрова, 

д. 5, к. 1 
30 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

70. 

Интерактивная программа для детей 

и подростков «Нет терроризму!». 

06.09.2023 

11:00 – 11:30 

г. Москва, ул. Кржижановского, 

д. 15, к. 5 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Библиотека № 

186 

Булгакова И.В. 

8-(499) 125-35-28 

71. 

Квартирник «Если душа родилась 

крылатой...», посвященной Юбилею 

Расула Гамзатова. 

08.09.2023 

12:00 – 19:00 

г. Москва, ул.  Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

45 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

72. 

Интерактивная программа 

«Молодёжь – За культуру мира, 

ПРОТИВ терроризма» для детей и 

подростков.  

08.09.2023 

17:00 – 18:00 

г. Москва, ул. 

Новочеремушкинская, д. 4, 

корп. 2 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 



Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

73. 

«Приключения на Пуховой 

опушке» чтение сказок, викторина, 

посвященная Винни Пуху.   

09.09.2023 

13:00 – 14:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 24 

30 Заведующая ГБУК г. 

Москвы «ЦБС «Юго-

Западного 

административного 

округа» Детская 

библиотека № 178 

Колоскова И.В. 

8-(499) 124-61-51 

74. 

Праздничная патриотическая 

программа, посвященная Дню 

города Москвы «Любимый 

Академический». 

09.09.2023 

14:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 9А, 

парк «Академический» 

200 

Руководитель 

муниципального 

образования 

Ртищева И.А.   

8(499)129-70-11 

75. 

Праздничный турнир по мини-

футболу: "Кубок района" среди 

любительских команд жителей 

Академического района, 

посвященный Дню города Москвы. 

09.09.2023 

10:00 
ПСС, ул. Винокурова, д. 12/5 60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

76. 

Интерактивное мероприятие "Город 

моей мечты!", посвященное Дню 

города, для жителей 

Академического района. 

09.09.2023                    

16:00 

г. Москва, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 9А, 

парк «Академический» 

80 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

77 

Круглый стол. «Профилактика 

экстремистских проявлений в 

молодежной среде». 

14.09.2023   

15:00 

Библиотека № 182, филиал № 2, 

ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

корп. 2 

50 

Руководитель 

муниципального 

образования 

Ртищева И.А.   

8(499)129-70-11 



78 Спортивно - историческое 

интерактивное мероприятие: 

"Городские легенды!" для жителей 

Академического района 

посвященное дню района 

Академический. 

16.09.2023 

14:00 
ПСС, ул. Профсоюзная, д. 11/11 60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

79 «Праздник Дошкольной академии», 

праздник для посетителей музея. 

 

16.09.2023 г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 1000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

80 Выставка - «Кандалакшский 

заповедник: животные арктических 

островов». 

 

19.09.2023-

26.11.2023 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 10000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И.  

8(499)783-22-52 

81 

Районные отборочные 

соревнования по флорболу. 

20.09.2023                    

17:00 

ПСС, ул. Винокурова, д. 12. 

корп. 5 
60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

82 Турнир по мини-футболу: "Лига 

ветеранов Академического района" 

среди дворовых команд и жителей 

Академического района, 

приуроченный к Дню старшего 

поколения. 

23.09.2023                     

10:00 
ПСС, ул. Винокурова, д. 12/5 60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

83 Выставка - «Размер имеет 

значение». 

 

26.09.2023-

17.12.2023 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 10000 
Директор ГБУК 

Государственный 



Дарвиновский музей 

Клюкина А.И.  

8(499)783-22-52 

84 Праздничное спортивное 

мероприятие "О Спорт- ты жизнь!" 

для жителей Академического 

района, посвященное Дню старшего 

поколения. 

28.09.2023 

11:00 

ГБУ ЦСД «Атлант», ул. 

Вавилова, д.17 
60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16. 

85 Интерактивное мероприятие "Пусть 

будет теплой осень жизни", 

посвященное Дню старшего 

поколения, для жителей 

Академического района. 

28.09.2023                     

17:00 

ГБУ ЦСД «Атлант» ул. 

Новочеремушкинская, д.8 
60 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

8(499)124-42-16 

86 Выставка - «Дикий подводный 

мир». 

 

28.09.2023-

03.12.2023 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 20000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

87 Всемирный день защиты животных, 

праздник для посетителей музея. 

 

 

30.09.2023 г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 1000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И.  

8(499)783-22-52 

 


